
 1

PROTOKÓŁ Nr XXII/2008 
z sesji Rady Miasta śory, która odbyła się 29.05.2008 r. w godzinach od 1400 do 1645 

w sali narad Rady Miasta – ul. Rynek 9  w śorach.   
 

AD:1 
 
Obrady otworzył Pan Jan Kołodziej Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta witając 
Radnych, zaproszonych gości i wszystkich zgromadzonych na sali.  
 
AD:2 
 
Na podstawie listy obecności stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 19 Radnych i uznał obrady 
za prawomocne.  
 
AD:3  
 
Pan Prezydent W. Socha – poprosił o włączenie do porządku obrad projektu uchwały  
w sprawie Zmiany Uchwały Nr 131/XIV/07 z dnia 25.10.2007r. w związku  
z przekształceniem się Zakładów Techniki Komunalnej w Sp. z o.o. 
 
Następnie Pan J. Kołodziej przedstawił i poddał pod głosowanie  poniŜszy porządek 
posiedzenia. 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  
3. Uchwalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie  Protokołu Nr XXI/08 z sesji Rady Miasta.  
5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta za okres między sesjami wraz z realizacją zadań 

inwestycyjnych do 19.05.2008r. – w załączeniu.    
6. Sprawozdanie z realizacji prac Komisji stałych Rady Miasta śory (materiał dostępny 

w Biurze Rady Miasta). 
7. Rozpatrzenie spraw: 
7.1. Zmian w budŜecie miasta śory na 2008 rok. 
7.2. Zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych za okres od 1 stycznia 2007r. do 31 

grudnia 2007r. instytucji kultury oraz podziału lub pokrycia ich wyniku finansowego 
netto. 

7.3. Zmiany nazw rond w dzielnicy Śródmieście. 
7.4. Nadania nazwy rondu w dzielnicy Śródmieście. 
7.5. Nadania nazwy ulicom w dzielnicy Rowień-Folwarki. 
7.6. Ustalenia zasad rozliczania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto śory. 

7.7. Przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami na terenie Gminy śory”.  
7.8. Przekazania skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w śorach. 
7.9. Zmiany Uchwały Nr 131/XIV/07 z dnia 25.10.2007r. 
8. Interpelacje 
9. Sprawy róŜne i wolne wnioski. 
10.Zamknięcie obrad. 

PowyŜszy porządek obrad przyjęty został  przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”. 
  



 2

AD:4 
 
Protokół Nr XXI/08 z dnia 24.04.2008 r. przyjęty został  jednogłośnie 19 głosami „za”. 
 
AD:5 
 
Nie zgłoszono pytań do sprawozdania Prezydenta Miasta za okres pomiędzy sesjami. 
 
AD:6 
 
Nie zgłoszono Ŝadnych uwag ani pytań do sprawozdań z realizacji prac Komisji stałych Rady 
Miasta śory. Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdania z pracy Komisji stałych. 
 
Następnie Pan J. Kołodziej przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku obrad. 
 
AD:7.1 
 
Pan J. Kołodziej – poprosił Panią G. Zdziebło Skarbnik Miasta o przedstawienie projektu 
Uchwały dotyczącej zmian w budŜecie miasta śory na 2008 rok. 
 
Pani Skarbnik Miasta G. Zdziebło - powiedziała, Ŝe zmiany w budŜecie obejmują przede 
wszystkim zwiększenie dochodów i wydatków oraz przeniesienie planowanych wydatków 
budŜetowych. Powiedziała, Ŝe największe zwiększenie w kwocie 88.494 zł dotyczy:  
- działu 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska), rozdział 90015 (oświetlenie ulic, 
placów i dróg) w kwocie 6.344 zł 
- działu 801 (Oświata i wychowanie), rozdział 80195 (pozostała działalność) w kwocie  
81.150 zł  - Wydział Edukacji, Kultury i Sportu wystąpił do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska z wnioskiem o przyznanie dotacji dla uczniów na tzw. „Zielone szkoły”. 
- działu 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza), rozdział 85415 (pomoc materialna dla 
uczniów) w kwocie 1.000,00 zł. Następnie Pani G. Zdziebło powiedziała, Ŝe jeŜeli chodzi  
o przeniesienia środków budŜetowych, to pojawiły się oszczędności na zadaniach 
inwestycyjnych na drodze krajowej i drogach wojewódzkich i środki te proponuje się 
przeznaczyć między innymi na wydatki bieŜące w dziale gospodarka gruntami  
i nieruchomościami z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań oraz na zadania inwestycyjne 
pn. „Wykupy gruntów”. Przeniesienia występują równieŜ w dziale administracja publiczna  
na zadaniach inwestycyjnych realizowanych w budynku na Rynku i Alejach WP.  
 Dodała równieŜ, Ŝe większe przeniesienia występują takŜe w dziale 853 w kwocie 
300.000,00 zł z przeznaczeniem na adaptację budynku „BaŜanciarni” na Zakład Aktywności 
Zawodowej. Kolejnym zwiększeniem są środki w wysokości 50.000,00 przeznaczone  
na modernizację Domu Kultury oraz 32.220 zł na budowę Muzeum Miejskiego (dalszy etap 
inwestycji). 
 
Pan J. Kołodziej – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii dotyczących 
projektu uchwały dotyczącej zmian w budŜecie miasta śory na 2008 rok. 
 
Pan W. KałuŜa - przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu. 
 
Pani J. Kempny - przedstawiła pozytywną opinię Komisji Edukacji. Dodała równieŜ,  
Ŝe dzieci, które wyjeŜdŜają na „Zielone szkoły” otrzymują na wyjazd dotację  
w wysokości 150,00 zł, jeśli rodzice pobierają zasiłek, to wtedy dziecko otrzymuje 200,00 zł, 



 3

jeŜeli dziecko jest dzieckiem specjalnej troski, to otrzymuje 250,00 zł, a dziecko z rodziny 
zastępczej otrzymuje 300,00 zł. 
 
Pan L. Hoderny – powiedział, iŜ Komisja Kultury, Sportu i MłodzieŜy pozytywnie 
jednogłośnie zaopiniowała projekt Uchwały. 
 
Pan K. Mentlik – powiedział, Ŝe Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
zaopiniowała pozytywnie projekt Uchwały 4 głosami „za”, przy 1 osobie wstrzymującej się 
od głosu. 
 
Pan J. Sobik – zapytał o zapis w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
dotyczący kwoty 32.220 zł przeznaczonej na „Budowę Muzeum Miejskiego” w Miasteczku 
Westernowym, czy w tym momencie nie tworzy się dwóch działów kultury muzealnej?  
 
Pan L. Hoderny – poprosił o wyjaśnienie przedstawiciela księgowości. 
 
Pan Prezydent W. Socha – wyjaśnił, Ŝe to zwiększenie dotyczy cały czas tego samego 
przedsięwzięcia, czyli przygotowania materiałów do konkursu na Budowę Centrum 
Muzealnego.  
 
Pan K. Dajka – zapytał z czego wynikają oszczędności przedstawione w dziale 600 transport  
i łączność? 
 
Pan Prezydent W. Socha – odpowiedział, Ŝe kiedy planuje się budŜet na rok następny nie 
wiadomo jakie wydatki będą w poszczególnych latach pokryte. Po prostu w roku 2007 
wydatki zostały pokryte w większym stopniu i w tym roku potrzeba mniej środków.  
Pan Prezydent wyjaśnił, Ŝe wynika to z przesunięcia środków pomiędzy latami. 
 
Pan J. Kołodziej - w związku z brakiem dalszych pytań dotyczących projektu Uchwały, 
poddał ją pod głosowanie imienne – lista głosowania imiennego Radnych stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
 
Uchwała Nr 228/XXII/08 w sprawie zmian w budŜecie miasta śory na 2008 rok podjęta 
została przy  18 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym się. 
 
AD:7.2 
 
Pan J. Kołodziej – w związku z brakiem pytań i uwag dotyczących projektu Uchwały 
dotyczącej zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych za okres od 1 stycznia 2007r.  
do 31 grudnia 2007r. instytucji kultury oraz podziału lub pokrycia ich wyniku finansowego 
netto poprosił przedstawicieli Komisji o przedstawienie opinii. 
 
Pan L. Hoderny – powiedział, iŜ Komisja Kultury, Sportu i MłodzieŜy jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały 7 głosami „za”. 
 
Pan W. KałuŜa - powiedział, iŜ Komisja Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały 5 głosami „za”. 
 
Pan J. Kołodziej – po wysłuchaniu opinii Komisji poddał projekt Uchwały pod głosowanie. 
 



 4

Uchwała Nr 229/XXII/08 w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych  
za okres od 1 stycznia 2007r. do 31 grudnia 2007r. instytucji kultury oraz podziału lub 
pokrycia ich wyniku finansowego netto przyjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”. 
 
AD:7.3 
 
Pan Jan Kołodziej – przedstawił projekt Uchwały dotyczący zmiany nazw rond w dzielnicy 
Śródmieście i poprosił Pana Prezydenta o przybliŜenie tematu. 
 
Pan Prezydent W. Socha – powiedział, Ŝe chciałby przedstawić genezę przedstawionej 
propozycji. Nadmienił, Ŝe kilka lat temu przyjęto taką zasadę, Ŝe będą nazywane ronda 
nazwami miast partnerskich śor. Do tej pory nazwano dwa ronda: Rondo Mezökövesd oraz 
Rondo Pasvalys. Obecnie Pan Prezydent zaproponował zmianę tych nazw na Rondo 
Węgierskie Mezökövesd oraz Rondo Litewskie Pasvalys. Dodanie nazwy państwa, z którego 
pochodzi dane miasto, znacznie ułatwi wymowę i zapamiętanie nazwy ronda. W związku  
z tym, iŜ obecnie nadaje się nazwę rondu przy zbiegu ul. Wodzisławskiej, Stodolnej oraz Alei 
Jana Pawła II Rondo Francuskie Montceau-les-Mines zaproponowano, aby ujednolicić 
wszystkie nazwy rond. Dodał równieŜ, Ŝe koszty związane ze zmianą nazw rond są niewielkie  
- wiąŜą się z wymianą folii w kasetonach znajdujących się na rondach. 
 
Pan J. Kołodziej – dodał, Ŝe był moment kiedy na posiedzeniu Komisji ds. nadawania nazw 
ulicom i placom, proponowano zmianę nazw rond np. na Rondo Węgierskie. Nie zgodził się  
z tą propozycją, poniewaŜ uwaŜa, Ŝe miasta partnerskie śor powinny być w jakiś sposób 
uhonorowane i w nazwie ronda powinna widnieć nazwa jego miasta. Następnie poprosił 
Komisje o przedstawienie swoich opinii na temat projektu uchwały. 
 
Pan K. Mentlik – przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej  
i Przestrzennej. 
 
Pani J. Kempny - przedstawiła pozytywną opinię Komisja Edukacji.  
 
Pan A. Bielawski – zapytał, czy w taki sam sposób miasta partnerskie honorują nasze 
miasto? 
 
Pan Prezydent W. Socha – odpowiedział, Ŝe na pewno na Węgrzech znajduje się Plac Miast 
Partnerskich. 
 
Pan Sekretarz A. Schmidt – dodał, Ŝe pamiątkowa tablica znajduje się na Węgrzech, 
natomiast w Montceau-les-Mines jest zasadzone drzewo morwowe z nazwą naszego miasta. 
Nadmienił równieŜ, Ŝe Rada Dzielnicy Śródmieście wyraziła pozytywną opinię w sprawie 
zmian nazw rond. 
 
Pan J. Kołodziej – w związku z brakiem dalszych pytań poddał projekt Uchwały  
pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr 230/XXII/08 w sprawie zmiany nazw rond w dzielnicy Śródmieście przyjęta 
została przy 18 głosach „za” i dwóch głosach wstrzymujących się. 



 5

 
 
 
AD:7.4 
 
Pan Jan Kołodziej – przedstawił projekt Uchwały dotyczący nadania nazwy rondu  
w dzielnicy Śródmieście. W związku z brakiem uwag i pytań poprosił Komisje  
o przedstawienie swoich opinii. 
 
Pan K. Mentlik – przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej  
i Przestrzennej. 
 
Pani J. Kempny - przedstawiła pozytywną opinię Komisja Edukacji. 
 
Pan J. Kołodziej - poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
  
Uchwała Nr 231/XXII/08 w sprawie nadania nazwy rondu  
w dzielnicy Śródmieście przyjęta została jednogłośnie 20 głosami „za”. 
 
Pan J. Kołodziej – zaprosił zebranych na uroczystość związaną z nadaniem nazwy rondu  
w dzielnicy Śródmieście. 
 
Pan M. Wańczura – dodał, Ŝe nie ma nic przeciwko nadawaniu nazw rondom, ale uwaŜa,  
Ŝe nazwa ronda powinna znajdować się na środku ronda, a tam gdzie obecnie nazwy się 
znajdują - umieścić kierunkowskaz wskazujący prawidłowy kierunek jazdy. 
 
AD:7.5 
 
Pan Przewodniczący– przedstawił projekt Uchwały dotyczącej Nadania nazwy ulicom  
w dzielnicy Rowień-Folwarki. 
 
Pan Prezydent D. Wawrzyczek – poprosił o wprowadzenie autopoprawki polegającej  
na zamianie nazwy ul. Brzezina na Jagodową, a ul. Jagodową na ul. Brzezina. Dodał,  
Ŝe autopoprawka została wprowadzona na wniosek Rady Dzielnicy Rowień-Folwarki. 
Następnie wyjaśnił potrzebę nadania nazw ulicom i omówił połoŜenie tych ulic. 
 
Pan J. Kołodziej – poprosił Komisje o przedstawienie swoich opinii. 
 
Pan K. Mentlik – przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej  
i Przestrzennej. 
 
Pani J. Kempny - przedstawiła pozytywną opinię Komisja Edukacji. 
 
Pan D. Domański – zgłosił wniosek o zmianę nazwy ulicy Wiklinowa na ul. Ignacego 
Dziwokiego. Powiedział, Ŝe podczas posiedzenia Komisji ds. Nadawania Nazw Ulicom  
i Placom pojawił się pomysł, aby nadać ulicy nazwę Ignacego Dziwokiego. Pomysł  
wg Komisji okazał się dobry i został zaakceptowany w 100%. Pan D. Domański dodał,  
Ŝe osoba Pana Ignacego Dziwokiego była wszystkim znana, był osobą lubianą i szanowaną, 
był aktywnym działaczem, znakomitym lekarzem i dlatego zdziwił się, Ŝe Rada Dzielnicy  
nie zaakceptowała tej propozycji. Wspomniał teŜ ostatnią sesję, na której dyskutowano  



 6

nad nadaniem nazw ulicom. Powiedział, Ŝe propozycję nadania nazwy ulicy skonsultował  
z Ŝoną Pana Ignacego Dziwokiego Weroniką. Pani Weronika Dziwoki nie wyraziła sprzeciwu  
i w swoim piśmie pozostawiła decyzję nadania nazwy ulicy Radzie Miasta (treść pisma 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Pan Domański dodał, iŜ nie zgadza się  
ze stanowiskiem Rady Dzielnicy, która uwaŜa, Ŝe lepiej nie nadawać nazw ulic od nazwisk 
mieszkańców. Pan D. Domański powiedział, Ŝe osobiście uwaŜa ten argument za słaby. 
Następnie złoŜył formalny wniosek o nadanie nazwy ulicy połoŜonej w dzielnicy Rowień-
Folwarki równoległej do ulicy Lazurowej, bocznej od ulicy Harcerzy Buchalików na ulicę 
Ignacego Dziwokiego. 
 
Pan J. Sobik – poprosił Pan J. Kołodzieja o to, aby do propozycji Pana D. Domańskiego  
ustosunkował się Przewodniczący Rady Miasta. 
 
Pan J. Kołodziej – powiedział, Ŝe przerwa nastąpi po wypowiedziach Radnych na temat 
nadania nazw ulicom. 
 
Pan J. Sobik – jako przedstawiciel Wspólnoty Mieszkańców Dzielnicy Rowień-Folwarki 
zwrócił uwagę na to, aby wydać jakąś opinię określającą sposób nadawania nazw ulicom  
i placom. Dodał, Ŝe 9 kwietnia o godz. 1930 przeprowadził rozmowę z Panią Weroniką 
Dziwoki na temat nadania nazwy ulicy od nazwiska jej męŜa. Pani Dziwoki wyraziła swoje 
zdumienie, stwierdziła, Ŝe to dla niej za świeŜy temat, Ŝeby go tak wcześnie podnosić. 
Nadmienił, Ŝe na zebraniu Rady Dzielnicy Rowień-Folwarki, na które był równieŜ 
zaproszony Pan Buchalik, autor ksiąŜki Bocianie Gniazdo, w której jest mowa o zasłuŜonych 
mieszkańcach Dzielnicy, wspólnie ustalono nazwę ulicy na Wiklinową. Dodał równieŜ,  
iŜ podczas rozmowy z Panią Weroniką Dziwoki odczuł jej niezdecydowanie w tym temacie, 
dlatego zdziwiony jest jej pismem. W związku z tym Pan J. Sobik poprosił Pana 
Domańskiego o wycofanie wniosku. 
 
Pan J. Kołodziej – podziękował Panu J. Sobikowi za przybliŜenie tematu i poprosił 
pozostałych Radnych o wyraŜanie swoich opinii. 
 
Pan A. Bielawski – po wysłuchaniu przedmówców opowiedział się za stanowiskiem Pana  
J. Sobika, poniewaŜ zaprezentował on  stanowisko mieszkańców dzielnicy i jej władzy. 
Dodał, Ŝe trudno byłoby oczekiwać sprzeciwu Pani Dziwoki w tym temacie, bo przecieŜ 
dotyczy to osoby jej zmarłego męŜa. Nadmienił równieŜ, Ŝe z grona mieszkańców odeszło 
wielu zasłuŜonych ludzi i nadawanie nazw ulicom od ich nazwisk moŜe prowadzić  
do niezręcznych sytuacji. 
 
Pan K. Kurek –stwierdził, Ŝe problem nie jest łatwy, ale skoro nazywa się jednocześnie trzy 
ulice połoŜone w jednej dzielnicy, to moŜna jedną z nich nazwać na cześć osoby zasłuŜonej. 
 
Pan W. KałuŜa – zapytał, czy nadanie nazwy ulicy było zaopiniowane pozytywnie przez 
mieszkańców? 
 
Pan Prezydent D. Wawrzyczek – odpowiedział, Ŝe ostatecznym autorem Uchwały jest 
Prezydent Miasta i dodał, Ŝe nazwą proponowaną przez Komisję ds. Nadawania Nazw 
Ulicom i Placom jest ul. Ignacego Dziwokiego. 
 
Pan Prezydent W. Socha – powiedział, Ŝe Rada Dzielnicy Rowień-Folwarki zaproponowała 
nazwę Brzezina. 



 7

 
Pan K. Owczarek – poprosił Radnych o przychylenie się do wniosku Pana Domańskiego  
i nadanie nazwy ulicy na cześć Pana Dziwokiego. Następnie zaproponował aby Pan Prezydent 
wniósł autopoprawkę do projektu Uchwały polegającą na nadaniu w pkt. 1 nazwy ulicy  
na cześć Ignacego Dziwokiego . 
 
Pani E. Mitr ęga-Kosmal – zapytała, czy przyznawanie nazw ulicom i placom od nazwisk 
osób zasłuŜonych będzie normą i tradycją? Zaproponowała, aby odczekać parę lat. UwaŜa,  
Ŝe ta sprawa jest za świeŜa. 
 
Pan J. Kołodziej – zgodził się z Panią E. Mitręgą-Kosmal i zaproponował, aby jeszcze 
odczekać. 
 
Pan Sekretarz A. Schmidt – powiedział, iŜ nie zabiera stanowiska w tej sprawie,  
ale wcześniej zwracał się do społeczności, czy zgadzają się z nadawaniem nazw ulic  
od nazwisk osób zasłuŜonych i otrzymał odpowiedź negatywną. 
 
Pan M. Wańczura – stwierdził, Ŝe jest zły regulamin w nadawaniu nazw ulicom  i placom. 
Według niego to Rada Dzielnicy i sami mieszkańcy powinni decydować o nazywaniu ulic  
a nie Rada Miasta. Wtedy nie byłoby spornych sytuacji i niepotrzebnych dyskusji. 
 
Pan K. Dajka – stwierdził, iŜ prowadzona dyskusja jest nie na miejscu. 
 
Pan J. Kołodziej – ogłosił 10 minut przerwy. 
 
Pan J. Kołodziej – po przerwie wznowił obrady i poprosił Radnych o zabranie głosu. 
 
Pan D. Domański – podtrzymał swój wniosek dotyczący nadania nazwy ulicy na cześć Pana 
Ignacego Dziwokiego. 
 
Pan W. KałuŜa – jako Przewodniczący Platformy Obywatelskiej, zaproponował wycofanie 
pkt. 1 z § 1 Uchwały, pozostawiając pkt. 2 i pkt. 3. 
 
Pani E. Mitr ęga-Kosmal – powiedział, Ŝe powinna być procedura nadawania nazw ulic  
od nazwisk lokalnych społeczników. Dodała, Ŝe wszyscy cenimy Pana Dziwokiego,  
ale nadawanie nazw powinno być przemyślane, powinno odbywać się w kontekście 
historycznym, na spokojnie. 
 
Pan D. Domański – nie zgodził się ze zdaniem Pani E. Mitręgi-Kosmal i powiedział,  
Ŝe procedura jest dobra i pokazuje spojrzenie na nasze poglądy i priorytety. Po to została 
stworzona Komisja przy Prezydencie, Ŝeby uniknąć spornych sytuacji. Kiedy człowiek jest 
zasłuŜony dla miasta, bez skazy, to kiedy podejmować taką decyzję? Pan Domański 
powiedział, Ŝeby nie bać się podejmowania decyzji. Stwierdził jednak, Ŝe propozycja 
wycofania pkt. 1 z projektu Uchwały jest dobra, poniewaŜ Radni będą mieli więcej czasu  
na przemyślenia, zastanowienie się nad propozycją nadania nazwy ulicy od nazwiska Pana 
Dziwokiego. 
 
 
 
 



 8

Pani E. Mitr ęga - Kosmal – w imieniu swojego klubu przychyliła się do propozycji Klubu 
Platformy Obywatelskiej. 
 
Pan J. Kołodziej – stwierdził, iŜ w związku z przeprowadzoną dyskusją pojawiły się dwa 
wnioski: Pana D. Domańskiego oraz wniosek Platformy Obywatelskiej i postanowił poddać  
je pod głosowanie. 
 
Pan D. Domański – w związku ze złoŜeniem wniosku przez Radnych o wycofanie pkt. 1 z § 
1, wycofał swój wniosek. 
 
Pan J. Kołodziej – w związku z powyŜszym poddał pod głosowanie wniosek złoŜony przez 
Pan W. KałuŜę o wycofaniu z projektu Uchwały pkt. 1 z § 1 i pozostawienie pkt. 2 i 3. 
 
Wniosek został przyjęty 16 głosami „za”, przy 5 osobach wstrzymujących się od głosu. 
 
Pan J. Kołodziej – poddał pod głosowanie projekt Uchwały po zmianach, czyli pkt. 1 
otrzyma brzmienie „Nadać nazwę: Jagodowa – ulicy połoŜonej w dzielnicy Rowień-Folwarki 
równoległej do ulicy Lazurowej, zgodnie z załącznikiem mapowym nr 1 do uchwały”, 
natomiast pkt. 2 otrzyma brzmienie: „Brzezina – ulicy połoŜonej w dzielnicy Rowień-
Folwarki bocznej od ulicy Wrzosowej, równoległej do ulicy Adlerowiec, zgodnie  
z załącznikiem mapowym nr 2 do uchwały.” 
 
Uchwała Nr 232/XXII/08 w sprawie nadania nazwy ulicom w dzielnicy Rowień-Folwarki 
przyj ęta została przy 16 głosach „za” przy 5 głosach wstrzymujących się. 
 
Pan J. Kołodziej – przekazał prowadzenie sesji Przewodniczącemu Rady Miasta Panu 
Piotrowi Kosztyle. 
 
AD:7.6 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – przedstawił projekt Uchwały i poprosił Panią Naczelnik 
Wydziału Edukcji, Kultury i Sportu B. Dąbrowską o jej zreferowanie. 
 
Pani B. Dąbrowska – przedstawiła uchwałę, która w istotny sposób dotyczy uśredniania 
godzin u nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych. Część nauczycieli w szkołach 
ponagimnazjalnych uczy w klasach maturalnych i w klasach, w których uczniowie  
w określonej części roku szkolnego odbywają praktyki. Dlatego koniecznym stało  
się określenie ile w ciągu całego roku średnio mają etatów. JeŜeli okaŜe się, Ŝe nauczyciel  
w ciągu roku ma średnio powyŜej 18 godzin tygodniowo, to wszystkie te godziny, które  
są powyŜej 18 są godzinami nadliczbowymi. Zwróciła uwagę na pkt. 4 w § 1, gdzie zakradł 
się błąd komputerowy po wyrzuceniu jednego z punktów. Poprosiła o wprowadzenie 
autopoprawki, polegającej na wykreśleniu z pkt. 4 słów „z zastrzeŜeniem pkt. 3”. Chodzi  
o to, Ŝe jeŜeli nauczyciele mają godziny nadliczbowe i z przyczyn niezaleŜnych od nich,  
ale z winy pracodawcy, co jest zgodne z regulaminem wynagradzania, który określa  
te przyczyny, ci nauczyciele mają te godziny zapłacone. Dodała równieŜ, Ŝe ta uchwała 
została zaopiniowana pozytywnie przez Delegaturę Kuratorium Oświaty oraz Związki 
Zawodowe. Powiedziała równieŜ, Ŝe dodany jest pkt. 5 mówiący o tym, Ŝe w przypadku 
zaistnienia przyczyn organizacyjnych np. odejście w przyszłym roku szkolnym nauczyciela 
na emeryturę, nauczyciel moŜe odpracować godziny od miesiąca września, tak aby 
średnioroczna ilość godzin wyniosła 18 tygodniowo. 



 9

Pan Przewodniczący P. Kosztyła – poprosił przedstawicieli Komisji o wyraŜenie swoich 
opinii. 
 
Pani J. Kempny – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Edukacji. 
 
Pan W. KałuŜa – przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu. 
 
Pan D. Domański – powiedział, Ŝe rozumie, Ŝe stworzono pewien akt prawny, który  
obowiązywał juŜ wcześniej. Zapytał jak to się ma w stosunku do nauczycieli – czy wcześniej 
panowało bezprawie? 
 
Pani B. Dąbrowska – powiedziała, Ŝe obowiązywał w formie ustnej. Natomiast nie było 
regulacji dotyczącej uśredniania godzin. RóŜnie to było praktykowane w szkołach średnich, 
dlatego Dyrektorzy szkół poprosili Pana Prezydenta aby, mogli do tego przygotować się  
w praktyce. 
 
Pan D. Domański – powiedział, Ŝe nie zrozumiał wyjaśnień i poprosił o pomoc prawną. 
Zapytał czy uśrednianie będzie obowiązywało zgodnie z kodeksem pracy? 
 
Pan Prezydent W. Socha – powiedział, Ŝe są dwie metody rozliczania pensum. Albo  
się zakłada, Ŝe nauczyciel nie wypracuje 18 godzin i od razu dokłada mu się 2, co daje średnią 
w wysokości 18 godzin tygodniowo, albo przyjmuje się metodę przyznawania dodatkowych 
godzin, po stwierdzeniu nie wypracowania przez nauczyciela średniej w wys. 18 godzin 
tygodniowo. Dodał równieŜ, Ŝe w niektórych przypadkach uśrednianie jest niemoŜliwe, 
dlatego dopuszcza się wtedy metodę odpracowania godzin doraźnie, co zostało 
zawnioskowane przez Związki Zawodowe. 
 
Pan D. Domański – zapytał, czy uśrednianie godzin jest zgodne z Kartą Nauczyciela? 
 
Pani B. Dąbrowska – odpowiedziała, Ŝe uśrednianie będzie obowiązywać od września.  
W związku z tym w pewnej części roku nauczyciel będzie pracował 22 godziny, w pewnej 
części 17 godzin. Ale za cały rok wypracuje 18 godzin tygodniowo. 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – dodał, Ŝe Karta Nauczyciela nie jest aktem wyŜszego 
rzędu tylko przepisem szczególnym. Powiedział równieŜ, Ŝe uśrednianie powszechnie 
występuje w gospodarce i kodeksie pracy, poniewaŜ mamy okresy rozliczeniowe  
np. trzymiesięczne jak równieŜ średniotygodniowe godziny  pracy. MoŜna zaplanować pracę 
w jednym tygodniu np. 32 godziny, w innym 48, tak aby bilans tygodniowy w okresie 
rozliczeniowym dawał przyjęte 40 godzin. W związku z brakiem dalszych pytań Pan 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 
 
Uchwała Nr 233/XXII/08 w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
róŜny w poszczególnych okresach roku szkolnego w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto śory przyj ęta została jednogłośnie przy 21 głosach „za”. 
 
 AD:7.7 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – przedstawił projekt Uchwały i poprosił Pana Prezydenta 
D. Wawrzyczka o przybliŜenie tematu. 



 10

 
Pan D. Wawrzyczek – powiedział, Ŝe „Gminny program opieki nad zabytkami na terenie 
Gminy śory” jest podzielony na część archeologiczną oraz część merytoryczną. Program jest 
efektem kilkuletniej pracy. Dodał, Ŝe praca nad projektem zaczęła się w poprzedniej kadencji, 
wtedy powstała idea stworzenia takiego programu, kiedy pracownia ABAKUS zaczęła 
pracować na terenie naszego Miasta. Powiedział, Ŝe projekt został wykonany w formie 
graficznej jak równieŜ elektronicznej. ZauwaŜył, Ŝe program został wykonany bardzo 
rzetelnie przez kogoś, kto lubi swoją pracę. Osoby, które wykonały program nie mieszkają  
w śorach, ale podeszli do projektu bardzo rzetelnie, wielokrotnie odwiedzali nasze Miasto. 
Program został stworzony po to, aby nasze Miasto mogło starać się o pozyskiwanie środków  
z poza budŜetu np. na remonty naszych zabytków. Ten program został tak stworzony, aby  
w kaŜdej chwili moŜna było wprowadzić do niego poprawki. Dodał, Ŝe na chwilę obecną 
będą wprowadzone drobne poprawki dotyczące np. zmiany przekształconego nazwiska. 
 
Pan K. Mentlik – powiedział, Ŝe Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 4 głosami „za”. 
 
Pan L. Hoderny – przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Sportu i MłodzieŜy. 
 
Pan W. KałuŜa – przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu. 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – w związku z brakiem pytań poddał projekt Uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała Nr 234/XXII/08 w sprawie przyj ęcia „Gminnego programu opieki nad 
zabytkami na terenie Gminy śory” przyj ęta została jednogłośnie przy 21 głosach „za”. 
 
AD:7.8 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – przedstawił projekt uchwały, następnie dodał, Ŝe sprawa 
po raz kolejny wróciła na obrady Rady Miasta. Przypomniał, Ŝe sprawa formalnie została 
przegrana, czyli Sąd uznał, Ŝe Rada Miasta nie powinna zajmować się skargami takiego typu. 
W związku z tym naleŜy przekazać w drodze uchwały skargę organowi właściwemu, co jest 
wskazówką na przyszłość.  
 
Pan K. Mentlik – poinformował, Ŝe Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego wskazał 
Radę Miasta do rozstrzygnięcia skargi, natomiast Sąd stwierdził inaczej, dlatego skarga 
wróciła. 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – zgodził się z przedmówcą i powiedział, Ŝe Rada Miasta 
nie rozpatrywała skargi bezpodstawnie, poniewaŜ sądziła, Ŝe jest organem właściwym. Dodał 
równieŜ, Ŝe sprawa  prędzej czy później i tak zostanie rozstrzygnięta wyrokiem Sądu 
Administracyjnego. Następnie  w związku z brakiem dalszych pytań poddał pod głosowanie 
projekt Uchwały. 
 
Uchwała Nr 235/XXII/08 w sprawie przekazania skargi na Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w śorach przyjęta została jednogłośnie przy 21 głosach „za”. 
 
 
 



 11

AD:7.9 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – przedstawił projekt Uchwały i poprosił Pana Prezydenta  
o jej zreferowanie. 
 
Pan Prezydent W. Socha – poprosił zebranych Radnych aby dokonać zmiany w Uchwale  
nr 131/XIV/07 z dnia 25.10.2007r. w związku z przekształceniem się Zakładów Techniki 
Komunalnej w Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Zaproponował, aby nową Uchwałą 
wpisać aktualną nazwę przedsiębiorstwa a takŜe zwiększyć wynagrodzenie za pobór opłaty 
targowej z 2% do 6%. W związku z tym, iŜ ZTK było dotowane do tej pory przez Miasto,  
na chwilę obecną zaistniała konieczność przeliczenia kosztu poboru opłaty targowej. Dlatego 
zaproponował, aby zrównać tą stawkę ze stawką jaką otrzymują inkasenci pobierający 
podatek od nieruchomości i podatek leśny oraz rolny.  W dzielnicach sołeckich 
przewodniczący zarządu mają prawo pobierać takie opłaty. Pan Prezydent stwierdził, iŜ jest 
zasadne zwiększenie tej opłaty i poprosił o przyjęcie projektu Uchwały.  
 
Pan P. Kosztyła – w związku z brakiem pytań poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 
 
Uchwała Nr 236/XXII/08 w sprawie zmiany Uchwały Nr 131/XIV/07 z dnia 25.10.2007r. 
przyj ęta została przy 20 głosach „za” oraz  1 głosie wstrzymującym się. 
 
AD:8 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – zapytał obecnych na sesji Radnych czy są jakieś 
interpelacje? 
 
Pan K. Dajka – powiedział, Ŝe składa dwie interpelacje. Jedna dotyczy kwestii związanej  
z wyeliminowaniem zagroŜeń dla uŜytkowników drogi, która zarazem spełnia funkcję ścieŜki 
rowerowej a połoŜona jest w Dzielnicy Rogoźna pomiędzy ul. ZboŜową a ulicą Rolniczą. 
ZagroŜenia te są związane z prowadzonym w tym rejonie transportem cięŜkim. Nadmienił,  
Ŝe wyŜej wymieniony odcinek jest bardzo stromy zjazd/podjazd droga jest wąska, zaś 
widoczność bardzo ograniczona ze względu na zakręt. Przypomina w interpelacji równieŜ  
o tym, iŜ zaczyna się okres wakacyjny, w którym nastąpi wzmoŜenie ruchu rowerowo-
pieszego. Następnie Pan Dajka powiedział, Ŝe w drugiej interpelacji zwrócił się z prośbą  
do Pana Prezydenta o przedstawienie listy osób, które były i są odpowiedzialne  
za współtworzenie projektu technicznego, zaopiniowanie i poddanie procedurze przetargowej 
zadania z wykorzystaniem środków pomocowych pod nazwą: Uporządkowanie Gospodarki 
Wodno-Ściekowej na drodze nr 932 i poprawa warunków bezpieczeństwa na drodze 932 oraz 
aktualnie nadzorują przebieg prac na wyŜej wymienionych zadaniach. 
 
Pan D. Domański – przedłoŜył interpelację dotyczącą przyspieszenia procedury związanej  
z demontaŜem azbestu z budynku Zespołu Szkół na Os. Pawlikowskiego. W interpelacji Pan 
Domański nadmienia, iŜ budynek szkoły obłoŜony na zewnątrz płytami azbestowymi stanowi 
realne zagroŜenie dla zdrowia mieszkańców, szczególnie uczniów i nauczycieli tej szkoły. 
Płyty azbestowe są popękane i w Ŝaden sposób nie są zabezpieczone. Pan D. Domański 
zapytuje równieŜ w interpelacji Pana Prezydenta o stan zabezpieczeń przed działaniem 
azbestu innych szkół. 
 
Pan W. Maroszek – przypomniał treść swojej interpelacji ze stycznia tego roku, w której 
prosił o montaŜ barierek na drodze krajowej na terenie śor. Otrzymał stanowczą odmowną 



 12

odpowiedź, jednak na chwilę obecną okazuje się, Ŝe barierki zostały zamontowane. 
Nadmienił równieŜ, Ŝe procedura związana z nadawaniem nazw ulicom i placom musi być 
zmieniona. Zwrócił uwagę, Ŝe ostateczną decyzję podejmuje się czasami na szybko podczas 
sesji Rady Miasta.  
 
AD.9. 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – poprosił Radnych o przedstawianie spraw róŜnych. 
 
Pan J. Kołodziej – powiedział, Ŝe jest zaangaŜowany w odbiór remontu na ulicy 
Pszczyńskiej. Zasygnalizował, Ŝe w chwili obecnej w odczuciu mieszkańców odbiór spada na 
Urząd Miasta i nie widać nadzoru nad tym odbiorem, brak jest inŜyniera kontraktu.  
W związku z tym pojawia się duŜo zarzutów od mieszkańców pod adresem urzędników  
i radnych, które powinny być kierowane do inŜyniera kontraktu. Pan J. Kołodziej powiedział, 
Ŝe sam bierze udział w tym odbiorze i poniekąd słyszy róŜne opinie takŜe pod swoim 
adresem. Czuje się z tym źle, chciałby aby inŜynier projektu odpowiedział na zaistniałe 
zarzuty. W praktyce wygląda to tak, Ŝe ośmiu gospodarzy nie ma wjazdu na swoje pola. 
Zapytał, dlaczego nikt takiej sytuacji nie przewidział w projekcie. 
 
Pan K. Owczarek – zapytał Pana Prezydenta, czy w związku z zakończeniem prac na drodze 
DK-81 wróci na monumet herb Miasta? 
 
Pan Prezydent W. Socha – odpowiedział, Ŝe w niedługim czasie pojawi się herb ale nie 
będzie to wyglądało tak jak przedtem. Odnosząc się do wypowiedzi Pana J. Kołodzieja 
powiedział, Ŝe mieszkańcy podnoszą, iŜ kiedyś w tym rejonie będą domy mieszkalne (czego 
projektant nie przewidział), natomiast w tej chwili są tam pola. Projekt uwzględniał stan 
zagospodarowania jaki był w tym momencie. Przypomniał, Ŝe teren znajdujący się przy  
ul. Pszczyńskiej nie jest terenem mieszkaniowym, tylko usługowym.  
 
Pan J. Kołodziej – powiedział, iŜ w chwili obecnej mieszkańcy nie mają moŜliwości dotarcia 
do swoich pól. Natomiast jest miejsce, gdzie moŜna wydzielić pas na zjazd. 
 
Pan Prezydent W. Socha – zgodził się z Panem Kołodziejem, jednak dodał, Ŝe projektant nie 
ma tej świadomości. Są to indywidualne sprawy, które na pewno zostaną rozwiązane. 
 
Pan K. Mentlik – podziękował i pogratulował przejęcia zamku w Baranowicach. Zapytał, 
czy ruszyła sprawa związana z zabezpieczeniem pałacyku i czy są planowane juŜ prace 
związane z zagospodarowaniem parku? 
 
Pan Prezydent W. Socha – odpowiedział, Ŝe Miasto przygotowuje się do opracowania 
koncepcji zagospodarowania całego kompleksu. W tym celu naleŜy przeprowadzić rozmowy 
z innymi właścicielami. Od czoła pałacu jest inny właściciel – Kółko Rolnicze. 
Prawdopodobnie grunty zostaną zamienione. Kiedy będzie juŜ pełna jasność jakim gruntem 
dysponuje Miasto, stworzony zostanie projekt pałacu ze znacznie powiększonym parkiem. 
Zostanie wtedy ogłoszony konkurs na zaprojektowanie tego terenu.  
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – zapytał o kwestię zabezpieczenia pałacu. 
 
Pan Prezydent W. Socha – odpowiedział, Ŝe poprzedni właściciel w zasadzie zabezpieczył 
obiekt, natomiast naleŜy sprawdzić, czy od tego czasu nic się nie zmieniło w tym zakresie.  



 13

 
Pan K. Mentlik – zauwaŜył, Ŝe do tej pory mieszkańcy Baranowic, którzy się opiekowali 
obiektem są w posiadaniu kluczy. 
 
Pan Prezydent W. Socha – powiedział, Ŝe zorientuje się jak sprawa wygląda. 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – przedstawił zaproszenie Towarzystwa Miłośników 
Miasta śory na konkurs „Co wiesz o śorach?” na dzień 05.06.2008r. Odczytał równieŜ pismo  
z Domu Europejskiego w Ustroniu (treść pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
zawierające gratulacje dotyczące uczestnictwa uczniów I LO im. K. Miarki w seminarium. 
Uczniowie wykazali się duŜą wiedzą i dojrzałością na tle rówieśników. Następnie Pan 
Przewodniczący zaprosił wszystkich zebranych na uroczyste otwarcie Ronda Francuskiego 
Montceau-les-Mines, które odbędzie się w dniu 30.05.2008r. o godz. 1230. Poinformował 
równieŜ Radnych, Ŝe w czerwcu przedstawi propozycje dotyczące zmiany Statutu. W związku 
z tym, iŜ propozycje zmian w statucie muszą trafić do Radnych na 14 dni przed sesją, 
ostateczny termin to 12 czerwca. Dodał równieŜ, Ŝe naleŜałoby zająć się sprawą związaną  
z procedurą nadawania nazw ulicom i placom. 
 
Pan Sekretarz A. Schmidt – przypomniał, iŜ w związku z tym, Ŝe na poprzedniej sesji 
została przyjęta uchwała dotycząca przeprowadzania konsultacji społecznej naleŜy 
przeprowadzić konsultację społeczną ws. statutu przed wejściem na posiedzenie Rady Miasta. 
Więc jest to niemoŜliwe do przeprowadzenia na następnej sesji.  
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – podziękował za wyjaśnienie i zapytał, kiedy uchwała 
wejdzie w Ŝycie? 
 
Pan Sekretarz A. Schmidt – odpowiedział, Ŝe zaistniała zwłoka czasowa, dlatego chciał  
tą sprawę zasygnalizować. 
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – zapytał, czy naleŜy czekać na wejście w Ŝycie Uchwały 
czy moŜna przeprowadzić konsultacje wcześniej? 
 
Pan Sekretarz A. Schmidt – dodał, Ŝe zmiany w statucie dzielnicy trzeba konsultować, 
natomiast zmiany w statucie gminy – nie.  
 
Pan Przewodniczący P. Kosztyła – powiedział, Ŝe dobrze by było aby zmianami w statucie 
dzielnic jak i w statucie gminy zajmować się kompleksowo. Dlatego naleŜy poczekać,  
aŜ wejdzie w Ŝycie Uchwała dotycząca konsultacji społecznej. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął XXII sesję Rady Miasta 
dziękując wszystkim za przybycie. Na tym posiedzenie i protokół zakończono.  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
        /-/ Piotr Kosztyła 

 
 
 
Protokół sporządziła  
K.Kieda Młodszy Referent BRM.  


